
 

JP „Vodovod“ d.o.o.   Bihać  
Ivana Frane Jukića 13,  77000 Bihać, Bosna i Hercegovina 
Općinski sud u Bihaću –Matični broj subjekta upisa : 1 – 5083 - 00 
Identifikacijski broj: 4263372080006    PDV broj: 263372080006 
Web adresa: www.vodovod-bihac.ba e-mail: vodovod@vodovod-bihac.ba 
Telefon:   +387 37 318-250   /   +387 37 318-257    Fax: +387 37 350-614 

 

 

 

                                   BBI banka: 1414010000597582       UniCredit bank: 3385002206136394 
                                   Union banka: 1020220000044147              SPARKASSE: 1990450002849327 
                                   Raiffeisen bank: 1610350019300035      NLB banka: 1322602013235316 

  
 

UPRAVA DRUŠTVA 
Datum: 11.12.2019.godine  
Broj: 01-3399-1/19 
 
  
Na osnovu člana 64. stav 1. tačka b) i člana 70. stav 1.,3. i 6. Zakona o javnim nabavkama 
(„Sl.glasnik BiH“, broj 39/14), člana 70. Statuta JP “Vodovod“ d.o.o. Bihać, (Službeni glasnik 
Grada Bihaća, broj 7/15), na preporuku Komisije za javnu nabavku broj: 01-3291-1/19 od 
dana 28.11.2019. godine, u postupku javne nabavke – nabavka usluge – osiguranje motornih 
vozila za 2019./2020. godinu, Uprava JP “Vodovod“ d.o.o. Bihać na sjednici 27/19 od dana 
11.12.2019. godine donosi: 
 

O D L U K U 
  o izboru najpovoljnijeg ponuđača 
 

Član 1. 
Prihvata se preporuka Komisije za javnu nabavku, broj: 01-3291-1/19 od dana 28.11.2019. 
godine i Ugovor za javnu nabavku – nabavku usluge – osiguranje motornih vozila za 
2019./2020. godinu, će se potpisati sa ponuđačem „ASA osiguranje“ d.d. Sarajevo, koji je 
ocjenjen kao najpovoljniji ponuđač. 

 
Član 2. 

Prijedlog Ugovora o nabavci dostavit će se na potpis izabranom ponuđaču „ASA osiguranje“ 
d.d. Sarajevo po proteku roka od 15 dana, računajući od dana kada su svi ponuđači 
obavješteni o izboru najpovoljnijeg ponuđača. 
 

Član 3. 
Za izvršenje ove Odluke zadužuje se Služba pravnih, općih i kadrovskih poslova. 
 

Član 4. 
Odluka će se objaviti na web-starnici  
, te će biti dostavljena ponuđačima koji su učestvovali u postupku javne nabavke, u skladu sa 
članom 70. stav 2. i 6. Zakona o javnim nabavkama. 
 

Član 5. 
Oduka stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 
 Obrazloženje 
 
Postupak javne nabavke pokrenut je Odlukom o pokretanju postupka javne nabvke broj: 01-
2056-6/19 od dana 01.08.2019. godine. 
Javna nabavka je provedena putem otvorenog postupka. 

http://www.vodovod-bihac.ba/
mailto:vodovod@vodovod-bihac.ba


 

 

                                   BBI banka: 1414010000597582       UniCredit bank: 3385002206136394 
                                   Union banka: 1020220000044147              SPARKASSE: 1990450002849327 
                                   Raiffeisen bank: 1610350019300035      NLB banka: 1322602013235316 

 
2 

Procijenjena vrijednost javne nabavke bez PDV-a je 10.000,00 KM. 
Obavještenje o javnoj nabavci broj: 42-1-2-32-27/19 poslano je na objavljivanje dana 
01.11.2019.godine. 
 
Ponude su dostavili sljedeći ponuđači: 
 

1. „Sarajevo osiguranje“ d.d. Bihać                                20.11.2019.godine u 11:45h 
2. „Adriatic osiguranje“ d.d. Bihać                                 21.11.2019.godine u 09:25h 
3. „Triglav osiguranje“ d.d. Bihać                                   21.11.2019.godine u 10:05h 
4. “ASA osiguranje” d.d. Sarajevo                                  20.11.2019.godine u 11:45h 

 
Komisija za javnu nabavku imenovana je Rješenjem Uprave JP “Vodovod“ d.o.o. Bihać broj: 
01-3398-9/18 od dana 12.12.2018. godine. 
Komisija za javnu nabavku dostavila je Preporuku Komisije za javnu nabavku broj: 01-3291-
1/19 od dana 28.11.2019. godine U postupku po izvještaju o radu Komisije za javnu nabavku 
je utvrđeno da je Komisija blagovremeno i pravilno izvršila otvaranje ponuda i ocjenu 
pristiglih ponuda, o čemu je sačinila odgovarajuće zapisnike, u kojima je utvrđeno slijedeće: 

- da je ukupan broj pristiglih ponuda 4; 
- da su sve zaprimljene ponude blagovremene; 
- da su 2 ponude potpune I prihvatljive. 

 
 

R. 

br. 

Ponuđač Zbir osiguranih 

suma/broj 

bodova 

Efikasnost 

likvidiranih steta 

u 2018/broj 

bodova 

Rok isplate 

osigurane 

sume/broj 

bodova 

Ukupan broj 

bodova / 

pozicija na 

rang listi 

1. „Sarajevo 

osiguranje“ d.d. 

Bihać 

5564KM/50 84,3%/20 15 dana/10 80/2 

4. “ASA osiguranje” 

d.d. Sarajevo                                   

8550KM/32,53 100%/40 1 dan/ 10 82,53/1 

 
 
Kako je kriterij za ocjenu ponuda ekonomski najpovoljnija ponuda, te kako je u toku 
postupka konstatirano da ponuda ponuđača ASA Osiguranje d.d. Sarajevo ima naveći broj 
bodova, Komisija je dala preporuku da se ugovor zaključi sa ponuđačem „ASA osiguranje“ 
d.d. Sarajevo.  
Ponuđač „Adriatik osiguranje“ d.d. Bihać nije dostavio Izjavu ponuđača o krajnjem roku 
isplate osiguranih suma, pa se ponuda smatra nepotpunom. 
Ponuđač „Triglav osiguranje“ d.d. Bihać nije dostavio Izjavu da je opcija ponude 90 dana nit 
Nacrt ugovora na propisan način, pa se ponuda smatra nepotpunom  
 
U postupku donošenja ove Odluke, posebno su cijenjene činjenice, da je Komisija pravilno i 
potpuno izvršila ocjenu ponude, u skladu sa kriterijima iz tenderske dokumentacije, te da 
nisu postojali kriteriji koji bi eventualno bili osnov za neprihvatanje preporuke Komisije za 
javnu nabavku. 



 

 

                                   BBI banka: 1414010000597582       UniCredit bank: 3385002206136394 
                                   Union banka: 1020220000044147              SPARKASSE: 1990450002849327 
                                   Raiffeisen bank: 1610350019300035      NLB banka: 1322602013235316 

 
3 

Dakle, u postupku je ocijenjeno da je Komisija u svemu pravilno postupila, te da je izbor 
najpovoljnijeg ponuđača izvršen u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama i tenderskom 
dokumentacijom. 
Iz navedenih razloga, primjenom člana 64. stav 1. tačka b) Zakona o javnim nabavkama 
odlučeno je kao u članu 1. ove Odluke. 
 
 
 
 
POUKA O PRAVNOM LIJEKU: 
Protiv ove Odluke se može izjaviti žalba, najkasnije u roku od 10 (deset) dana od prijema ove 
Odluke.    
 
        
 
 
 
                                                                                                                                     
                                                                                    Predsjednik Uprave JP “Vodovod“ d.o.o. Bihać 
                                                                                                  Felić Damir, dipl.ing.saobraćaja 

i komunikacija 
 
     ____________________                                                                                                                                                             

 
 
                                                                                                                                                              
 
 
Dostaviti: 

- Ponuđačima (6x) 
- Službi za pravne,opće i kadrovske poslove 
- Službi za financijsko-računovodstvene poslove 
- Komisiji za javne nabavke 
- Odjelu interne revizije 
- Članovima Uprave (3x) 
- a/a Uprave 
- a/a Preduzeća 

  

 
 


